
Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

Route van Neede naar Duiven 

Toelichting: Onderstaande  tekst is integraal overgenomen uit het “Staatsblad van het Koningrijk der Nederlanden - Jaar 1822 - 
 (No. 48.) Besluit van den 27sten November 1822, waarbij wordt gearresteerd het Reglement, aanwijzende den loop der linien van toezigt, 
welke in toepassing der artikelen 162 en 177 van de generale wet van den 26sten Augustus 1822, het vrije van het onvrije territoir af zullen 
scheiden.” 

 

“Landzijde - Binnenlinie (artikel 177 - Generale wet van den 26sten Augustus 1822 / Reglement Koninklijk besluit No. 48 van den 27sten 
November 1822)” 

Overijssel 

…… de  woning van Jan Hendrik Zwering, gemeente Haaksbergen, buurschap Brammeloo, en van 
daar, in eene regte lijn op het huis van de weduwe Janna Traman, gelegen aan het zoogenaamde 
Lutjeveld, gemeente Neede, buurschap Brammelerbroek. 

Gelderland 

Van dit huis in eene regte lijn op de Rietmolensche Brug (de huizen bewoond door Jan Middelhuis te 
Broeke, de weduwe Tone te Broeke op Berg, het Havereind, bewoond door Hendrika Traman, 
Albert de Witte, Berend te Lintelo, Jan Reymelink, Berend te Braak, Johannes Beurnegoor, Harmen 
Vruggink, Gerrit Molenkamp, Jannes Lenderink, de Rietmolensche kerk en pastorij daar annex, en 
dat, bewoond door Frederikus Rietmolen, in de linie opnemende). 

Van gezegde Rietmolensche Brug, in eene regte lijn, over de Heide het Nedesche Vleer en 
Mallumsche veld genaamd, kruissende de wegen van Neede op Haaksbergen en Eijbergen op het 
Nieuwe Rossche Mos1, bewoond door Jan te Biesebeek, en van daar op het Oude Rossche Mos2, 
bewoond door Harmen Schreurs. 

Van dit huis in eene regte lijn, op het huis genaamd de Bik, bewoond door Antonie Olminkhof, en 
van daar in eene regte lijn, op de boerenwoning Schuurink genaamd, bewoond door Jan Berend 
Esselink. 

Van dit huis in eene regte lijn op dat de Oude Scholte genaamd, bewoond door Berend Olminkhof, 
en van dit op het huis genaamd de Jonge Scholte, bewoond door Jannes Olminkhof, en van daar in 
eene regte lijn, op het boerenhuis, genaamd Biesebeek, bewoond door Arendina te Biesebeek. 

Van dit gezegde huis in eene regte lijn, op de Stokkersbrug, liggende over de rivier de Berkel, en van 
deze brug, kruissende den zomerweg van Eijbergen op Borkulo, en den weg op Geesteren, in eene 
regte lijn op het huis Kolthof, in pacht bij Jan Kolthof den ouden. 

Van dit huis, kruissende den grooten weg van Eijbergen op Borkulo, in eene regte lijn, op dat de 
Muggert genaamd, bewoond door Arend Klein Hulshof, en van dit huis, in eene regte lijn, dwars over 
het Warvenveld op de Bellegoorsch brug, liggende in den dijk tusschen Groenlo en Borkulo. 

Van gezegde brug, in eene regte lijn, dwars over het Huitinksveld, op den wind-, koren- en pelmolen, 
staande in de buurschap Beltrum, op den Hohenhorst (de huizen bewoond door Jan Tank, Antonie 
Maarse op Altink, Arend Barkman, Coenraad Huitink, Hendricus Huitink, Jan Harmen Rosenberg, 
Hendrik te Bulte, Hendrikus Hofman op Buursema, in de linie opnemende). 

Van gezegden molen, in eene regte lijn, kruissende de Nieuwenhuizersteeg, dwars over den 
Beltrummer Esch, op het huis genaamd de Pieper, bewoond door Evert Luttikholt (de huizen 
bewoond door Gerrit Jan Scholten, de Tukker genaamd, dat bewoond door Jannes te Hofstede, Jan 
Berend Beusink op Kremer, Hendrik Klein Wilderink, Bartes Klein Nijenhuis, Jan Berend Paauwen, 
op de Veele en Jannes Paape, in de linie opnemende), en vervolgens van het gezegde huis de Pieper, 
dwars over het veld, genaamd den Destelenbrink, kruissende de beek de Slinge, op het huis bewoond 
door Hendrik Jan Voss, staande bewesten de Veldpaapenbrug, over de gezegde beek gelegen. 

                                                      
1
 Bedoeld zal zijn: Nieuwe Rossche Mors 

2
 Bedoeld zal zijn: Oude Rossche Mors 



Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

Van dit huis, in eene regte lijn, over het Esselscheveld, op het huis bewoond door Gerrit Jan Klein 
Gebbink, en van dit huis, in eene regte lijn, op de woning van Hendrikus Tiggeloven aan den Bulten 
(de huizen bewoond door Gerrit Jan Bieken en Gerrit Jan Koppelman, op den Droebert, in de linie 
opnemende), en wijders, van gezegde Bulten, in eene regte lijn, dwars over de heide en Lievelder 
Esch, kruissende den grooten weg van Groenlo op Lichtenvoorde, op de boerenwoningen, genaamd 
het Lemelder Koniger en de Braaker, staande in de Lievelder Esch, buurschap Lievelde. 

Van gezegde boerenwoning de Braaker, in eene regte lijn, op de Vragener kapel, bij den grooten weg 
van Aalten naar Groenlo, in de buurschap Vragener staande. 

Van gezegde kapel (de huizen Rentink, Lubbers, Tepper, Hammer, Leferink, Hulsevoort, Kroesen, 
Schilderink, Bennink en Waijenborg, in de linie opnemende), in eene regte lijn, over de Vragener 
Esch, en de daar achter gelegene Schaarsheide, kruissende den grooten weg van Winterswijk op 
Lichtenvoorde, op het huis bewoond door de weduwe Gerrit Jan Meekes, Pas Draaijer genaamd, 
staande aan de Koentjes Bult, bij den weg van Aalten op Lichtenvoorde (de huizen Wamelink, 
Verwoolde, Klompenmaker, Huitink, Verwoolde of Snieder, Engelberthuis of Berend Meekes, in de 
linie opnemende, en voorts, van het gezegde Pas Draaijer, kruissende den genoemden weg van 
Aalten op Lichtenvoorde, in eene regte lijn, op het boerenhuis Pakkebier genaamd, staande aan het 
Velleken.  

Van daar, in eene regte lijn, over het Barler Goor, Zwarte-’s Graven en Heereveenen, op de 
Gravenschuur, ten westen van gezegde Veenen staande. 

Van daar, in eene regte lijn, op de Radstaak, staande aan de groote wegen van Lichtenvoorde op 
Varsseveld, en van Aalten naar Landeweerd. 

Van dit huis, gezegde weg van Lichtenvoorde op Varsseveld volgende, tot aan het huis bewoond door 
Hermanus Zweevink3), ten oosten van het dorp Varsseveld staande. 

Van dit huis, in eene regte lijn, bezuiden langs het gezegde dop op dat bewoond door Jan Hendrik 
Kranen, het Armenhuis en dat bewoond door Willem Helmink, staande aan den grooten weg van 
Varsseveld op Terborg (de huizen bewoond door Derk Jan Brugging, Jan Heijerman, J.H. Doornink,  
G. Otten, het School, L. Lammers, de weduwe H.J. Klein Hesselink, J.H. Greve, G.J. Leneman,  
G.J. Wolters, G.J. te Mebel, Evert Bloemers, Dirk Haank, de Pastorij, D.H. Krestenberg, Hendrik 
Kram, L. Colenbrander, Derk Luijmers, Derk ter Maat, Berend Hengeveld, J. Colenbrander, D.H. te 
Mebel en Willem te Brink, in de linie opnemende), en wijders, van het gezegde huis, bewoond door 
Willem Helmink, den genoemde weg van Varsseveld op Terborgh kruissende, in eene regte lijn, op 
dat de Bettekamp genaamd. 

Van dit huis, in eene regte lijn, op dat de Puunte geheeten, staande bij meergemelden grooten weg 
op Terborgh, en voorts, langs dezen grooten weg, tot aan het huis de Heidekamp genaamd (de 
buurschappen Westendorp, Voorbroek en Gaanderen in de linie opnemende), en wijders, van het 
gezegde huis de Heidekamp, in eene regte lijn, op het huis van Wouter van Dillen, staande bij de 
Olieslagerij van Deurvorst, en gelegen aan den grooten weg van Terborgh naar Doetinchem. 

Van gezegd huis, gemelden weg kruissende in eene regte lijn, op de ijzergieterij, Vulkaans-oord 
genaamd, staande op de Terborgsche Rieten, tusschen de Broerdijksche Beek, en de rivier de Ouden-
IJssel, zoodanig dat deze ijzerfabriek, met de daartoe behoorende gebouwen, niet in de lnie 
opgenomen wordt. 

Van daar, langs gezegde rivier, den Ouden-IJssel, noordwaarts op, tot aan het huis de Stockhorst 
genaamd, bewoond door Wander Remmelink, ten westen van deze rivier staande, en van dit huis, in 
eene regte lijn, op dat ter Essend geheeten, bewoond door W. Hoogveld. 

                                                      
3
 Waarschijnlijk is de naam “Zweerink” bedoeld. 



Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

Van dit huis, in eene regte lijn, kruissende den weg van Wehl naar Keppel, op dat de Toll genaamd, 
bewoond door Berend Hageman, aan gezegden weg gelegen, en van hier in eene regte lijn, op het 
huis van Hendrik Kraaivanger. 

Van daar in eene regte lijn, dwars over het Wehlsche veld, op het huis bewoond door Gerhard 
Derksen, staande bij den grooten weg van Wehl naar Doesburg, in de buurschap genaamd Kleindorp. 

Van dit huis, gezegde weg en veld kruissende, op dat bewoond door Derk Wentink, de Dutz 
geheeten, en van dit huis, in eene regte lijn, op de Hooge Horst, bewoond door Dirk Agelink; en 
wijders van hier in eene regte lijn op de Nigtehorst, bewoond door Jan Kaal, staande bij de Bosch 
Slegen. 

Van dit huis, kruissende de Didamsche wetering, in eene regte lijn, dwars door de Didamsche 
weiden, Oldemaate en Didamsche roeden op de Zweekhorst (de huizen bewoond door Peter 
Ruttenhuis, Groot- en Klein Hoog-IJssel, dat, het Steenenstuk, Manes Gielink, Wolter de Vries, Dirk 
Franke en Frederik Prins, in de linie opnemende) en wijders van gezegde Zweekhorst, in eene regte 
lijn, op het boerenhuisje de Plak genaamd, staande bij de Plaksche straat, en den grooten weg van 
Zevenaar naar Arnhem. 

Van daar gezegden weg kruissende, in eene regte lijn op het boerenhuis, bewoond door Hermanus 
Derksen, staande ten noorden van het dorp Groessen, en van hetzelve in eene regte lijn op dat van 
Hermanus Huijgens, van dat in eene regte lijn op dat van Evert Janssen; en wijders in eene regte lijn 
op het boerenhuis van Gerrit Willeman; van dit huis in eene regte lijn, op dat van Hendrik Elsepas, 
en van dit laatste in eene regte lijn op dat van Reike Olven of Aalven, gelegen aan den grooten weg 
naar de Loward. 

Van daar langs die grooten weg, tot aan het boerenhuis van Leendert Elbers; van dit huis in eene 
regte lijn, kruissende den bandijk op het kasteel de Loward, aan den regter oever van de rivier de 
Rijn gelegen, en van dit kasteel, in eene regte lijn, kruissende de gemelde rivier op de aan haren 
linker oever gelegene boerenwoning, genaamd de Brouwketel.  ….. 

 

  



Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

Route van Lochem naar Baak 

“Landzijde - (Artikel 162 - Generale wet van den 26sten Augustus 1822 / Reglement Koninklijk besluit No. 48 van den 27sten November 182 )” 

Overijssel 

…… en van dit huis zuidwaarts, in eene regte lijn op het zoogenaamde Visschers Vondel, gelegen over 
de Bolksbeek, grensscheiding tusschen Overijssel en Gelderland 

Gelderland 

Van het gezegde Visschers Vondel, in eene regte lijn langs het voetpad van daar loopende op 
Beltmanshuis, staande aan den Bondijk onder Ampsen. 

Van daar in eene regte lijn gezegden Bondijk volgende, tot aan den Haagendijk, loopende ten oosten 
van het boerenhuis de Lolleman, staande bij gezegden dijk, en van daar denzelven volgende tot aan 
de stadsweide van Lochem, de Armoede genaamd. 

Van het eind van gezegden dijk, in eene regtelijn, op het boerenhuis de Stroo Kappe, ook wel Klein 
Sprokkelhorst genaamd, staande bij den weg de Peppelensteeg, en van dit huis, gezegden weg 
volgende (kruissende den grooten weg van Geesteren op Lochem) op het boerenhuis Wonning 
genaamd, bewoond door G. Elsman, aan gezegden grooten weg van Geesteren op Lochem staande. 

Van het huis Wonning, in eene regte lijn, op het Tusselershek aan het Beerhorsterveld. 

Van daar over het Beerhorsterveld, langs den westelijken scheidwal op het boerenhuis den 
Beerhorst. 

Van daar, in eenre regte lijn, kruissende de rivier de Berkel op het huisje genaamd de Slagter of de 
Slagtershutte. 

Van daar, in eene regte lijn, op den zuidoostelijken hoek van het dennenbosch op den 
Langenschenberg, genaamd Slootsdennen. 

Van daar, in eene regte lijn, op de herberg genaamd den Dollenhoed, staande aan den grooten weg 
van Borculo op Lochem. 

Van dit huis, langs den buurtweg, welke op het huis Wiersse, voorbij de boerenhuizen Korterink, 
Teesing, Beltman, de Mol (den zomerweg van Borculo op Zutphen kruissende) en Reinsman, 
Kempken, Altena, Giesbert en Schoneveld, door het Wierssebroek loopt, in eene regte lijn, op den 
gewezen watermolen van het huis de Wiersse geplaatst geweest op den Vordenschebeek, bij het 
gezegde huis de Wiersse. 

Van daar, in eene regte lijn, op den weg welke door de Wiersselaan, bezuiden het gezegde huis over 
den Nieuwendijk, bezuiden het huis Medler, voorbij Onsteijn loopt, tot aan het hek van dit huis, en 
het boerenhuis Klein Weverink, beiden aan dezen dijk staande. 

Van daar, door het gezegde hek en laan, welke langs Groot Weverink en Klein Onsteijn op het huis 
Onsteijn leidt. 

Van dit huis, hetwelk buiten de linie begrepen wordt, in eene regte lijn, op het boerenhuis 
Rikkenberg genaamd, staande aan den weg van Lichtenvoorde op Zutphen, en van dit huis, langs den 
weg, welke door het Mombergenveld, langs de boeren huizen het Momberg en Pelskamp, door het 
Stroeveld en de Stroevelder Steeg, op het huis Selle loopt. 

Van dit huis, hetwelk buiten de linie blijft, in eene regte lijn op het vereenigings-punt der 
onderscheidene wegen en lanen, voor het gezegde huis Selle gelegen de Stern genaamd, en van daar 
voorbij de huizen Sterneveld en Maneveld, door de laan welke naar het dorp Hengelo leidt. 

Van het eind van gezegde laan, den weg op Hengelo verlatende, in eene regte lijn, langs den weg 
welke door het Stapelbroeksche veld, langs de erven Stapelbroek en Honigerheeg, op het 
boerenhuis de Luushof loopt, staande aan den Abbinkdijk. 



Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

Van het gezegde huis dezen dijk volgende, tot daar waar hij den naam van Memelingdijk aanneemt, 
en deze volgende, tot aan den grooten weg van Hengelo op Vorden, alsdan, deze gezegden grooten 
weg kruissende, in eene regte lijn op de Lankhorsterstraat, zijnde den grooten weg van Hengelo naar 
Zutphen, over de Voelegatsbrug, in dezen grooten weg over de Vordensche beek, liggende tusschen 
de boerenhuizen de Drosterije en het Voelegat. 

Van deze brug gezegde Vordensche beek volgende, tot aan de Baaksche brug, liggende over 
genoemde beek, in den grooten weg van Baak naar Zutphen. 

Van gezegde Baaksche brug, in eene regte lijn kruissende den IJssel, op den toren van het dorp 
Brummen….  



Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

- Index - 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

A 

Aalten, 2 
Abbinkdijk, 4 
Agelink, 3 
Altena, 4 
Ampsen, 4 
Armenhuis, 2 
Armoede, 4 
Arnhem, 3 

B 

Baak, 4, 5 
Baaksche brug, 5 
Barkman, 1 
Barler Goor, 2 
Beerhorst, 4 
Beerhorsterveld, 4 
Bellegoorsch brug, 1 
Beltman, 4 
Beltmanshuis, 4 
Beltrum, 1 
Beltrummer Esch, 1 
Bennink, 2 
Berkel, 1, 4 
Bettekamp, 2 
Beurnegoor, 1 
Beusink, 1 
Bieken, 2 
Biesebeek, 1 
Bik, 1 
Bloemers, 2 
Bolksbeek, 4 
Bondijk, 4 
Borculo, 4 
Borkulo, 1 
Bosch Slegen, 3 
Braak, 1 
Braaker, 2 
Brammelerbroek, 1 
Brammeloo, 1 
Brink, 2 
Broeke op Berg, 1 
Broerdijksche Beek, 2 
Brouwketel, 3 
Brugging, 2 
Brummen, 5 
Bulte, 1 
Bulten, 2 
Buursema, 1 

C 

Colenbrander, 2 

D 

Derksen, 3 

Destelenbrink, 1 
Deurvorst, 2 
Didamsche roeden, 3 
Didamsche weiden, 3 
Didamsche wetering, 3 
Dillen, 2 
Doesburg, 3 
Doetinchem, 2 
Dollenhoed, 4 
Doornink, 2 
Droebert, 2 
Drosterije, 5 
Duiven, 1 
Dutz, 3 

E 

Eijbergen, 1 
Elbers, 3 
Elsepas, 3 
Elsman, 4 
Engelberthuis, 2 
Esselink, 1 
Esselscheveld, 2 
Essend, 2 

F 

Franke, 3 

G 

Gaanderen, 2 
Geesteren, 1, 4 
Gielink, 3 
Giesbert, 4 
Gravenschuur, 2 
Greve, 2 
Groenlo, 1, 2 
Groessen, 3 
Groot- en Klein Hoog-

IJssel, 3 
Groot Weverink, 4 

H 

Haagendijk, 4 
Haaksbergen, 1 
Haank, 2 
Hageman, 3 
Hammer, 2 
Havereind, 1 
Heidekamp, 2 
Heijerman, 2 
Helmink, 2 
Hengelo, 4, 5 
Hengeveld, 2 
herberg, 4 
Hofman, 1 
Hofstede, 1 

Hohenhorst, 1 
Honigerheeg, 4 
Hooge Horst, 3 
Hoogveld, 2 
Huijgens, 3 
huis Wiersse, 4 
Huitink, 1, 2 
Huitinksveld, 1 
Hulsevoort, 2 

I 

IJssel, 5 
ijzerfabriek, 2 

J 

Janssen, 3 
Jonge Scholte, 1 

K 

Kaal, 3 
kasteel de Loward, 3 
Kempken, 4 
Keppel, 3 
Klein Gebbink, 2 
Klein Hesselink, 2 
Klein Hulshof, 1 
Klein Nijenhuis, 1 
Klein Onsteijn, 4 
Klein Sprokkelhorst, 4 
Klein Weverink, 4 
Klein Wilderink, 1 
Kleindorp, 3 
Klompenmaker, 2 
Koentjes Bult, 2 
Kolthof, 1 
Koppelman, 2 
Korterink, 4 
Kraaivanger, 3 
Kram, 2 
Kranen, 2 
Kremer, 1 
Krestenberg, 2 
Kroesen, 2 

L 

Lammers, 2 
Landeweerd, 2 
Langenschenberg, 4 
Lankhorsterstraat, 5 
Leferink, 2 
Lemelder Koniger, 2 
Lenderink, 1 
Leneman, 2 
Lichtenvoorde, 2, 4 
Lievelde, 2 
Lievelder Esch, 2 

Lintelo, 1 
Lochem, 4 
Lolleman, 4 
Loward, 3 
Lubbers, 2 
Luijmers, 2 
Lutjeveld, 1 
Luttikholt, 1 
Luushof, 4 

M 

Maarse op Altink, 1 
Maat, 2 
Mallumsche veld, 1 
Maneveld, 4 
Mebel, 2 
Medler, 4 
Meekes, 2 
Memelingdijk, 5 
Middelhuis te Broeke, 

1 
Mol, 4 
Molenkamp, 1 
Momberg, 4 
Mombergenveld, 4 
Muggert, 1 

N 

Nedesche Vleer, 1 
Neede, 1 
Nieuwe Rossche Mors, 

1 
Nieuwe Rossche Mos, 1 
Nieuwendijk, 4 
Nieuwenhuizersteeg, 1 
Nigtehorst, 3 

O 

Oldemaate, 3 
Olieslagerij, 2 
Olminkhof, 1 
Olven of Aalven, 3 
Onsteijn, 4 
Otten, 2 
Oude Rossche Mors, 1 
Oude Rossche Mos, 1 
Oude Scholte, 1 
Ouden-IJssel, 2 

P 

Paape, 1 
Paauwen, 1 
Pakkebier, 2 
Pas Draaijer, 2 
Pastorij, 2 
Pelskamp, 4 



Achterhoek en Liemers - Douanelinie van Toezicht - Jaar 1822 

 a) Route van Neede naar Duiven - (zie pagina 1 t/m 3) 
 b) Route van Lochem naar Baak - (zie pagina 4 t/m 5) 

- Index - 

13 januari 2016 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 
Bewerking: J.B. Baneman 

Peppelensteeg, 4 
Pieper, 1 
Plak, 3 
Plaksche straat, 3 
Prins, 3 
Puunte, 2 

R 

Radstaak, 2 
Reinsman, 4 
Remmelink, 2 
Rentink, 2 
Reymelink, 1 
Rietmolen, 1 
Rietmolensche Brug, 1 
Rietmolensche kerk, 1 
Rikkenberg, 4 
rivier de Rijn, 3 
Rosenberg, 1 
Ruttenhuis, 3 

S 

Schaarsheide, 2 
Schilderink, 2 
Scholten, 1 
Schoneveld, 4 
School, 2 
Schreurs, 1 

Schuurink, 1 
Selle, 4 
Slagter, 4 
Slagtershutte, 4 
Slinge, 1 
Slootsdennen, 4 
Snieder, 2 
Stapelbroek, 4 
Stapelbroeksche veld, 4 
Steenenstuk, 3 
Stern, 4 
Sterneveld, 4 
Stockhorst, 2 
Stokkersbrug, 1 
Stroeveld, 4 
Stroevelder Steeg, 4 
Stroo Kappe, 4 

T 

Tank, 1 
Teesing, 4 
Tepper, 2 
Terborg, 2 
Terborgh, 2 
Terborgsche Rieten, 2 
Tiggeloven, 2 
Toll, 3 
Traman, 1 
Tukker, 1 

Tusselershek, 4 

V 

Varsseveld, 2 
Veele, 1 
Veenen, 2 
Veldpaapenbrug, 1 
Velleken, 2 
Verwoolde, 2 
Visschers Vondel, 4 
Voelegat, 5 
Voelegatsbrug, 5 
Voorbroek, 2 
Vorden, 5 
Vordensche beek, 5 
Vordenschebeek, 4 
Voss, 1 
Vragener, 2 
Vragener Esch, 2 
Vragener kapel, 2 
Vries, 3 
Vruggink, 1 
Vulkaans-oord, 2 

W 

Waijenborg, 2 
Wamelink, 2 
Warvenveld, 1 

watermolen, 4 
Wehl, 3 
Wehlsche veld, 3 
Wentink, 3 
Westendorp, 2 
Wiersse, 4 
Wierssebroek, 4 
Wiersselaan, 4 
Willeman, 3 
wind-, koren- en 

pelmolen, 1 
Winterswijk, 2 
Witte, 1 
Wolters, 2 
Wonning, 4 

Z 

Zevenaar, 3 
zomerweg, 1, 4 
Zutphen, 4, 5 
Zwarte-’s Graven en 

Heereveenen, 2 
Zweekhorst, 3 
Zweerink, 2 
Zweevink, 2 
Zwering, 1 

 
 


